
DECRETO Nº 9.558, DE 07 DE MARÇO DE 2016.

Declara Hóspede Oficial do Município de Santa Cruz do
Sul, o senhor MÁRIO SÉRGIO CORTELLA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das atribuições legais que

lhe são conferidas pelo inciso VIII, do artigo 61, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art.  1º   Fica  declarado  hóspede  oficial  do  Município  de  Santa  Cruz  do  Sul,  o  filósofo  e

educador, senhor  MÁRIO SÉRGIO CORTELLA,  palestrante da IV JORNADA PEDAGÓGICA DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO de Santa Cruz do Sul que se realizará no auditório da UNISC, nos dias 04 e 05 de

abril de 2016.

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

                            

                            Santa Cruz do Sul, 07 de março de 2016.

                                     

                                                 
                                    TELMO JOSÉ KIRST  

     Prefeito Municipal
                  

Registre-se, publique-se e cumpra-se

  EDEMILSON CUNHA SEVERO 
Secretário Municipal de Administração
                   
          


